

پدافند غیر عامل؛ نیاز اول استان‌های ایران

در تعریف پدافند غیر عامل آمده که نوعی دفاع غیر نظامی است و به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌گردد که به جنگ‌افزار نیاز ندارد و با اجرای آن می‌توان از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات و تأسیسات حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی و تلفات انسانی جلوگیری نموده یا میزان این خسارات و تلفات را به حداقل ممکن کاهش داد.

پدافند غیر عامل به معنای کاهش آسیب‌پذیری در هنگام بحران، بدون استفاده از اقدامات نظامی و صرفاً با بهره‌گیری از فعالیت‌های غیرنظامی، فنی و مدیریتی است. اقدامات پدافند غیر عامل شامل پوشش، پراکندگی، تفرقه و جابه جایی، فریب، مکان‌یابی، اعلام خبر، قابلیت بقا، استحکامات، استتار، اختفا، ماکت فریبنده و سازهای امن می‌باشد. در این روش تمام نهاده‌ها، نیروها، سازمان‌ها، صنایع و حتی مردم عادی می‌توانند نقش مؤثری ایفا کنند در حالیکه در پدافند مانند سیستم‌های ضد هوایی و هواپیماهای رهگیر، تنها نیروهای مسلح مسئولیت بر عهده دارند.
با این تعاریف می‌توان گفت پدافند غیر عامل یکی از نیازهای مهم و اولیه استان‌های ایران به شمار می‌آید. پدافند غیر عامل از سال ۱۳۸۲ و به دستور مقام معظم رهبری به منظور شناسایی و بررسی تهدیدات داخلی در کشور تأسیس شد و در طول عمر ۱۳ ساله خود فعالیت‌های مؤثری انجام داده است اما هنوز تا رسیدن به هدف اصلی خود فاصله دارد که تقویت آن در استان‌ها از جمله آنپاست.
با در نظر گرفتن این موضوع که تهدیدات با توجه به پیشرفت تکنولوژی‌ها در حال تغییر و تحول هستند، در استان‌های ایران نیز باید متناسب با تهدیدات اقدامات لازم را مدنظر داشت تا مصونیت آنها را تضمین کند.
سیاست‌های کلی نظام در بخش پدافند غیر عامل ایلاخی رهبر معظم انقلاب در ۱۳ بند آمده که از آن جمله می‌توان به رعایت اصول و ضوابط، طبقه‌بندی مراکز، اماکن و تأسیسات حائز اهمیت حیاتی، حساس و مهم و روزآمد کردن آنها در صورت لزوم، تهیه طرح جامع پدافند غیر عامل مقابل سلاح‌های غیر متعارف نظیر هسته‌ای، میکروبی و شیمیایی و فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی اشاره کرد.
مقام معظم رهبری موضوع پدافند غیر عمل را به‌عنوان تعریف، همچنین امر در انتظار مسئله بیان کرده فرمودند: «پدافند غیر عامل مثل مصونیت‌بخشی به بدن می‌باشد» در واقع پدافند غیر عامل و اقدامات آن را تشبیه کردند به مصون‌سازی بدن سپس توقع و انتظار شان را از موضوع مصون‌سازی اینگونه بیان داشته‌اند که اگر دشمن اقدامی کند ضرب و زوری بزند و تلاش بکند، اتفاقی نیفتاده و اثری از خود به جای نگذار، مثل کسی که علیه یک بیماری واکنس می‌زند و واکنسینه شده و اتفاقی رخ نخواهد داد، که این بیان هم انتظار است و هم به نوعی تعریف جدیدی از پدافند غیر عامل.
در واقع پدافند غیر عامل به عنوان ی‌اثر کردن اثر تهدید بر کشور تعریف شده است. در بعد تهدیدات حدود ۴۹ تهدید طبیعی در دنیا شناخته‌شد که مجموعه‌ای از ویژگی‌ها را دارمی‌باشد، تهدید بعدی غیر طبیعی یا سائن ساخت می‌باشد یعنی منشأ آن انسان است. در واقع موضوع پدافند غیر عامل تهدیداتی مانند منشأ انسان است و منشأ طبیعت را در قالب مدیریت بحران و حوادث طبیعی دنبال می‌کند. تهدیدات طبیعی چند ویژگی دارد اول اینکه منشأ آن طبیعت است نه انسان، وقتی که منشأ طبیعت باشد ویژگی‌هایی پیدا می‌کند اول اینکه فعل و انفعالات طبیعی زمین محور کار می‌شود دوم اینکه در آن انگیزه دشمن و خصومت وجود ندارد و سپس، عنصر تشکیل دهنده تهدید، یک مفهوم ثابت است مثل زلزله مه و منجیل و زور زان که ماهیتاً فرقی نمی‌کند لذا یک ویژگی بسیار مؤثر است. تهدیدات طبیعی منشأ آن ثابت با تغییرات بسیار کم، در حد صفر می‌باشد یعنی زلزله ۲۰ سال پیش و ۲۰ سال پیش تفاوتی نداشته‌و زیاد تغییر می‌در آن اتفاق نمی‌افتد این مسئله به نسل کمک می‌کند که با استفاده از علوم و دانش تجربه بر این پدیده و حادثه غلیبه کند و در واقع سعی کند با ابزار علمی و مهندسی این حادثه را مدیریت و کنترل کند و وقتی این اتفاق می‌افتد علوم مهندسی، استاندارد و آیین‌نامه تولید می‌شود.

از ۷ تا ۱۱ آبان‌ماه کنگره ملی سرداران و ۲۲۰۰ شهید خمینی شهر برگزار می‌شود

کنگره ملی شهدای دانش آموز البرز ۸ آبان برگزار می‌شود
مسئول بسیج دانش آموزی استان البرز از برگزاری یادواره شهید فهیمه و ۲۰ هزار شهید دانش آموز البرزی در هفته بسیج دانش آموزی خبر داد.
آبان در تالار شهیدان زاد فلاح برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در مراسم یادبود برگزار می‌شود، گفت: مراسم یادبود برگزار می‌شود، گفت: در مدارسی که در دوران دفاع مقدس شهیدی تقدیم هشت سال دفاع مقدس کرد، دانش، مراسم یادبود برگزار می‌شود.
لک با بیان اینکه از دیگر برنامه‌های در دستور کار به مناسبت این هفته تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای مدافع حرم است، افزود: در این هفته از دانش‌آموزان نخبه علمی در عرصه‌های فرهنگی، علمی، قرآنی، هنری و ورزشی تجلیل می‌شود. وی با اشاره به اینکه در هفته بسیج دانش آموزی با خانواده‌های شهدای دانش آموز و معلم دیدار بر گزار می‌شود، ادامه داد: در پایگاه‌های بسیج دانش آموزی صبحگاه سراسری بر گزار می‌شود.



رونمایی از نقش فرش خراسان شمالی در ۱۷ آبان

طرح پژوهشی هویت‌یابی فرش فرش خراسان شمالی، دستاورد مهمی است که در روز سه شنبه ۱۷ آبان رونمایی می‌شود.
محمدرضا سوری، مدیرعامل شرکت فرش خراسان شمالی با اعلام این خبر و با بیان اینکه همچنین دونمونه فرش بافته شده در مینای نقوش خراسان شمالی در همایش استانی نقش فرش رونمایی می‌شود، گفت: پس از انجام طرح پژوهشی هویت‌یابی فرش دستباف و شناسایی المان‌های خراسان شمالی برای حفظ هویت فرش فرش دستباف خراسان شمالی ۱۲ طرح و نقوش فرش بر اساس نقوش و شاخصه‌های خراسان شمالی در سه رنگ آه‌اره‌اشد و وی افزود: نقوش به ثبت رسیده به نام خراسان شمالی در اختیار خانه فرش ایران برای عملیات فرش قرار خواهد گرفت.
یوسفی تأکید کرد: ثبت دو طرح فرش ترکمن جرگلان - بجنورد و کردی خراسان شمالی به تأیید سازمان مالکیت فکری (WIPO) رسیده است.
در خراسان شمالی ۱۸ هزار کارگاه باقییابی یا ۲۱ هزار بافنده وجود دارد که سالانه حدود ۴۰۰ هزار متر مربع فرش در استان تولید می‌شود.
لازم به ذکر است شهرک فرش با هدف ساماندهی کارگاه‌های تولید و عرضه فرش در شهرک صنعتی بجنورد فعال شده‌است.

چهارشنبه ۵ آبان ۱۳۹۵ | ۲۴ محرم ۱۴۲۸

ایپراد

iran@javanOnline.ir

اصفهانی‌ها امیدوارند این بار قفل ترافیکی شهرشان باز شود

راه‌اندازی رینگ چهارم بزرگ‌ترین رویداد اصفهان ۱۴۰۰



به منظور تسهیل عبور و مرور در سطح شهر، کاهش اتلاف وقت و کاهش مصرف سوخت احداث رینگ‌های ترافیکی در اصفهان از جمله رینگ چهارم به طول ۷۸ کیلومتر نیز به عنوان محور موصلاتی شهری و بر روی شهری در دستور کار قرار گرفته است.
رینگ چهارم حفاظتی شهر اصفهان، مجموعه‌ای از یز زگره‌ها و تقاطع‌های غیر همسطح را شامل می‌شود که از شروق اصفهان از کنار سالن‌های اجلاس آغاز می‌شود،

بهریزداری از این پروژه ضروری است.

اجرای رینگ نیازمند مدیریت اجرایی قوی

آنچه باید مورد توجه قرار بگیرد این است که رینگ عبور از اصفهان، کاهش اثرات منفی ترافیک نظیر آلودگی هوا، کاهش اتلاف وقت و تصدفات، کاهش بار ترافیکی رینگ سوم، جلوگیری از گسترش بی‌رویه ساخت و ساز، گسترش کمربند سبز اصفهان و جلوگیری از ورود وسایل نقلیه سنگین به شهر که هم‌اکنون مشکلاتی را برای ساکنان اصفهان و ۱۲۷ و ۱۴ ایجاد کرده‌از اهداف اجرایی این طرح هستند. همچنین با اجرایی شدن این طرح مشکل تردد خودروهای سنگین داخل شهر به صورت زیربنایی رفع خواهد شد.
به گفته شهردار اصفهان، اولویت شهرداری برای آزادسازی رینگ چهارم ترافیکی شمال شرق اصفهان خواهد بود. مهدی جمالی‌نژاد می‌گوید: باید توجه داشته باشیم که تنها ۲۴ درصد رینگ چهارم در محدوده شهر اصفهان است و ۷۶ درصد دیگر این رینگ ترافیکی در شهرها اطراف اصفهان است، از این رو همکاری دیگر نهاده‌ها برای

یادواره شهدای دانش آموز البرز ۸ آبان برگزار می‌شود

مسئول بسیج دانش آموزی استان البرز از برگزاری یادواره شهید فهیمه و ۲۰ هزار شهید دانش آموز البرزی در هفته بسیج دانش آموزی خبر داد.

آبان در تالار شهیدان زاد فلاح برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در هر شهرستان استانی البرز یک یادواره مدرسه‌ای بر گزار می‌شود، گفت: در مدارسی که در دوران دفاع مقدس شهیدی تقدیم هشت سال دفاع مقدس کرده‌اند، مراسم یادبود برگزار می‌شود.
لک با بیان اینکه از دیگر برنامه‌های در دستور کار به مناسبت این هفته تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای مدافع حرم است، افزود: در این هفته از دانش‌آموزان نخبه علمی در عرصه‌های فرهنگی، علمی، قرآنی، هنری و ورزشی تجلیل می‌شود. وی با اشاره به اینکه در هفته بسیج دانش آموزی با خانواده‌های شهدای دانش آموز و معلم دیدار بر گزار می‌شود، ادامه داد: در پایگاه‌های بسیج دانش آموزی صبحگاه سراسری بر گزار می‌شود.

اجرای پروژه انتقال آب زاینده‌رود به کاشان کنداست

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس، در بازدید از پروژه انتقال آب زاینده‌رود به کاشان و آران و بیدگل گفت: طرح آبرسانی به کاشان و آران و بیدگل مشگل از شش قسمت شامل خط انتقال ۱۸۰ کیلومتر، تصفیه‌خانه، تونل دسترسی، ایستگاه پمپاژ (مغار)، تونل آبرسانی گلاب به طول ۱۰ کیلومتر و دهانه آبیگری می‌باشد.
سیدجواد ساتاتی‌نژاد حجت‌فعلی آب انتقالی به دو شهرستان را ۳۹۰ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و اظهار داشت: طراحی و ساخت تونل گلاب به دلیل افزایش ظرفیت انتقال این خط به ۱۱۰ لیتر بر ثانیه می‌باشد. وی در خصوص مشکلات این پروژه بزرگ گفت: در حال حاضر به غیر از دهانه آبیگر و ایستگاه پمپاژ، چهار قسمت ابتدایی پروژه تکمیل شده ولی از آنجایی که موافقت‌نامه طرح فوق در حال تکمیل و به‌انجام رسیده و مبلغ ۵ میلیارد تومان از اعتبار مورد نیاز وارز نشده، روند اجرای آن بسیار کنداست.
ساتاتی‌نژاد مسئله نگهداری از خط لوله و تجهیزات آن را از جمله نگرانی‌های جدی و مشکلات اساسی این طرح دانست.

کشاورزان مسجدسلیمانی حق بیمه می‌دهند اما بیمه نمی‌شوند

پرداخت نشدن خسارت سیل فروردین ماه به کشاورزان موجب شده تا معیشت آنان با مشکل مواجه شود

تومان خسارت به مزارع کشاورزی اعم از گندم، جو، کلزا و سبزی و صیفی وارد شده و از طرفی حدود ۵ هزار کلونی زنبور عسل نیز آسیب‌دید. علاوه بر تعداد قابل توجهی از احشام و طیور، راه‌ها و زیرساخت‌های کشاورزی نیز از بین رفت.
شدید باران و آب و تاب شدن مستوای کشاورزان و باوقوع این حادثه و با توجه به اینکه کشاورزان و باغداران از مدت‌ها قبل به پیشنهاد مسئولان جهاد کشاورزی استان اقدام به بیمه کردن محصولات خود کرده بودند و مطمئن بودند که خسارت آنها پرداخت می‌شود، پس از عادی شدن شرایط و تا ۴۰ تا صد درصد مزارع گندم بین ۱۰ تا ۸۰ درصد خسارت بینند و طبق برآورد سازمان جهاد کشاورزی مسجدسلیمان نزدیک به ۲۰ میلیارد



به سازمان‌های بیمه‌گر از دست بدهند.»

«سیب زمینی روی دست کشاورزان ک درستانی ماند»،

«چغندرهای باد کرده دست‌رنج کشاورزان لرستانی»،

«کدوهای مستکین شهر امسال هم بی‌مشتی ماند»،

«سیب‌زمینی‌های چهار محال یکجا به انبار ذخیره رفت» و… هر سال با رسیدن فصل برداشت انواع محصولات کشاورزی رهایی از گوشه و کنار کشور در خصوص ماندن محصول روی دست کشاورز و باغدار منتشر می‌شود؛ محصولاتی که با هزینه و زحمت زیاد کاشته می‌شود اما در فصل برداشت به دلیل تولید مازاد گاهی کنار زمین بدون مشتری جا خوش می‌کند تا شاید دولت با خرید این تولیدات حتی با نازل ترین قیمت، هزینه سر به سر کشاورزان را تأمین کند!

محصول گوجه فرنگی و کلم استان‌های جنوبی کشور به دلیل نبود تقاضا خوراک دام‌ها می‌شود. سیب‌زمینی‌های استان کرمان که رتبه چهارم تولید این محصول در کشور را دارد کنار زمین به حال خود، ها می‌شود و می‌بوسد. کدوهای حلوابی مستکین شهر که زمایی به نقاط مختلف کشور صادر می‌شد در مزارع روی هم تلنبار شده‌اند. طبیعی است وقتی تولید افزایش پیدا کند، قیمت کاهش خواهد یافت. گاهی حتی قیمت به قدری کاهش می‌یابد که حتی میزان هزینه نعل‌شده‌برای یک محصول هم جبران نمی‌شود. داستان غم‌انگیز خالی ماندن دست کشاورزان به دلیل بی توجهی به تناسب عرضه و تقاضا سال‌هاست تکرار می‌شود و در این میان به رغم هزینه اقتصادی گاهی سنگین به صنعت کشاورزی ولی در سایه بی توجهی هایشج اقدام اساسی برای رفع این مشکل انجام نمی‌شود. در کنار نبود سرخانه و انبار برای ذخیره محصولات و بالا بودن هزینه حمل و نقل ارسال تولیدات کشاورزی، به استان‌های دیگر عدم توجه به اجرای صحیح طرح اصلاح الگوی کشت سبب شده‌این مشکل هر سال در نظر گذشته تکرار شود.

رینگ چهارم طرح ملی دولت نهم و دهم؛

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز معتقد است رینگ چهارم حفاظتی شهر اصفهان برای حفاظت از حریم شهر و اراضی کشاورزی و نیز جلوگیری از توسعه ناموزون شهر احداث می‌شود و با اجرایی شدن این طرح مشکل، تردد خودروهای سنگین داخل شهر به صورت زیربنایی برطرف می‌شود.
علیرضا صلاطینی اظهار می‌کند: رینگ چهارم حفاظتی شهر اصفهان ۸۰ کیلومتر است که حدود ۴۵۸ کیلومتر این حلقه (معادل ۶۰ درصد مسیر) در داخل شهر اصفهان احداث می‌شود و ۱۰ درصد مسیر در محدوده دولت‌آباد، ۲ درصد در مسیر خورزوق، ۱۰ درصد در شهر ابریشم، ۵ درصد آن در محدوده شهر درجه، ۱۱ درصد آن در محدوده خمینی شهر و ۵ درصد در محدوده فرمانداری و یخشادری است.
وی اظهار کرد: ۷ درصدی زمان سفر در کل شبکبه راه‌های کلانشهر اصفهان، کاهش ۲/۲ درصدی مصرف سوخت وسایل نقلیه و کاهش ۶/۵ درصدی آلودگی هوا را از جمله مزایای راه‌اندازی رینگ چهارم ترافیکی اصفهان می‌داند. می‌گوید: این رینگ بزرگ‌ترین رویداد اصفهان ۱۴۰۰ است که به عنوان یک طرح ملی در دولت‌های نهم و دهم از مصوبات سفر ریاست جمهوری مطرح شده‌است. کارشناسان

شهری احداث رینگ چهارم اصفهان را حلال بسیاری از مشکلات ترافیکی می‌دانند و معتقدند می‌تواند تملک اراضی نیز با محوریت فقر فنی استاندارد ی مرکب از نمایندگان شهرداری‌ها و فرمانداری‌های ذیربط موظف به تعیین مدیریت اجرایی و چهرانی اراضی واقع در طرح و نقشه مسیری می‌شوند. معاون امور هماهنگی فعالیت‌های عمرانی استانداری اصفهان بر تسرع اجرای مسیر رینگ حفاظتی چهارم کلانشهر اصفهان تأکید کرده و خواستار هماهنگی سایر دستگاه‌های اجرایی برای راه‌اندازی این پروژه در کلانشهر اصفهان شده‌است.
محمدعلی طرفه در گفت‌وگو با «جوان» هدف از اجرای رینگ حفاظتی چهارم را عملیاتی شدن طرح جامع کاهش آلودگی هوا، کاهش مصرف سوخت و افزایش ایمنی و تسهیل عبور و مرور عنوان کرده و خواستار اجرای مسیر حلقه چهارم ترافیکی کلانشهر اصفهان با سرعت و جدیت بیشتر می‌شود. وی می‌افزاید: در حال حاضر مشاوری اصفهان ۷۸ کیلومتر است که در مسیر خود شهرهای دولت‌آباد، خورزوق، خمینی شهر، درجه، شهر

کاشان

نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس، در بازدید از پروژه انتقال آب زاینده‌رود به کاشان و آران و بیدگل گفت: طرح آبرسانی به کاشان و آران و بیدگل مشگل از شش قسمت شامل خط انتقال ۱۸۰ کیلومتر، تصفیه‌خانه، تونل دسترسی، ایستگاه پمپاژ (مغار)، تونل آبرسانی گلاب به طول ۱۰ کیلومتر و دهانه آبیگری می‌باشد.
سیدجواد ساتاتی‌نژاد حجت‌فعلی آب انتقالی به دو شهرستان را ۳۹۰ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و اظهار داشت: طراحی و ساخت تونل گلاب به دلیل افزایش ظرفیت انتقال این خط به ۱۱۰ لیتر بر ثانیه می‌باشد. وی در خصوص مشکلات این پروژه بزرگ گفت: در حال حاضر به غیر از دهانه آبیگر و ایستگاه پمپاژ، چهار قسمت ابتدایی پروژه تکمیل شده ولی از آنجایی که موافقت‌نامه طرح فوق در حال تکمیل و به‌انجام رسیده و مبلغ ۵ میلیارد تومان از اعتبار مورد نیاز وارز نشده، روند اجرای آن بسیار کنداست.
ساتاتی‌نژاد مسئله نگهداری از خط لوله و تجهیزات آن را از جمله نگرانی‌های جدی و مشکلات اساسی این طرح دانست.

نقد و نظر

مریم‌احمدی

طرح الگوی کشت خاک می‌خورد محصولات کشاورزی روی دست می‌ماند

«سیب زمینی روی دست کشاورزان ک درستانی ماند»،

«چغندرهای باد کرده دست‌رنج کشاورزان لرستانی»،

«کدوهای مستکین شهر امسال هم بی‌مشتی ماند»،

«سیب‌زمینی‌های چهار محال یکجا به انبار ذخیره رفت» و… هر سال با رسیدن فصل برداشت انواع محصولات کشاورزی رهایی از گوشه و کنار کشور در خصوص ماندن محصول روی دست کشاورز و باغدار منتشر می‌شود؛ محصولاتی که با هزینه و زحمت زیاد کاشته می‌شود اما در فصل برداشت به دلیل تولید مازاد گاهی کنار زمین بدون مشتری جا خوش می‌کند تا شاید دولت با خرید این تولیدات حتی با نازل ترین قیمت، هزینه سر به سر کشاورزان را تأمین کند!

محصول گوجه فرنگی و کلم استان‌های جنوبی کشور به دلیل نبود تقاضا خوراک دام‌ها می‌شود. سیب‌زمینی‌های استان کرمان که رتبه چهارم تولید این محصول در کشور را دارد کنار زمین به حال خود، ها می‌شود و می‌بوسد. کدوهای حلوابی مستکین شهر که زمایی به نقاط مختلف کشور صادر می‌شد در مزارع روی هم تلنبار شده‌اند. طبیعی است وقتی تولید افزایش پیدا کند، قیمت کاهش خواهد یافت. گاهی حتی قیمت به قدری کاهش می‌یابد که حتی میزان هزینه نعل‌شده‌برای یک محصول هم جبران نمی‌شود. داستان غم‌انگیز خالی ماندن دست کشاورزان به دلیل بی توجهی به تناسب عرضه و تقاضا سال‌هاست تکرار می‌شود و در این میان به رغم هزینه اقتصادی گاهی سنگین به صنعت کشاورزی ولی در سایه بی توجهی هایشج اقدام اساسی برای رفع این مشکل انجام نمی‌شود. در کنار نبود سرخانه و انبار برای ذخیره محصولات و بالا بودن هزینه حمل و نقل ارسال تولیدات کشاورزی، به استان‌های دیگر عدم توجه به اجرای صحیح طرح اصلاح الگوی کشت سبب شده‌این مشکل هر سال در نظر گذشته تکرار شود.

الگوی که بی‌عمل ماندا

اوایل سال ۹۲ بود که بحث اجرای طرح الگوی کشت در سراسر کشور به طور جدی مطرح شد. قرار بود مسئولان جهاد کشاورزی هر استان با بررسی دقیق شرایط موجود، منبع، نیازها، الگوهای جدید در راستای توسعه بهینه صنعت کشاورزی وارد عمل شوند. از آنجا که بررسی‌های نیازسنجی برای کشت محصولات جدید و لزوم جایگزینی آنها با محصولات جدید در این طرح قرار داشت کشاورزان امیدوار بودمشان شده که با بررسی کارشناسانه و تغییر در الگوی کشت دیگر محصولاتی را که در بازار تقاضا جایی ندارد کشت نخواهد شد. اما با گذشت سه سال امسال هم این موضوع اتفاق افتاد. امسال هم چون گذشته با رکودی حوالبی مستکین شهر روی دست کشاورزان ماند. سیب‌زمینی و چغندر هم با شرایط امیدوار کننده بود. شش گویا تلاش‌های مسئولان نیز به ممنوعیت کشت محصولات آب‌بر معطوف شده که دیگر موارد مربوط به طرح اصلاح الگوی کشت از جمله زمین‌ز به کشت محصولات بدون تقاضا یا با تقاضای کم را از انجم انداختند. در کنار بحث لزوم پیشگیری از تولید برخی محصولات کشاورزی مازاد در برخی استان‌ها، جهاد صناعی تبدیلی و واحدهای فراوری نیز به عنوان راهی برای خرید محصولات مازاد از کشاورزان مطرح شد. به عنوان نمونه ایجاد کارخانه چیپس‌سازی در لرستان و کارخانه تولید رب گوجه فرنگی و دیگر فراورده‌های مربوط به این محصول در قزوین از جمله این راهکارهایی بود که پس از چند سال به دلیل نبود سرمایه در گردش و کمبود اعتبار عملی نشد. ضمن اینکه واحدهای فعال قبلی هم به دلیل معوقات بانکی و مشکلات مالی یکی پس از دیگری تعطیل شده‌اند. این در حالی است که در چند سال اخیر به رغم وجود مشکل تولید مازاد محصول در مناطق مختلف و نیاز به صادرات تولیدات به استان‌های دیگر هنوز انجام اقدامات و حمایت‌های دولتی در این زمینه خبری نیست.

گذری بر استان‌ها

سمنان: مسئول کمیته فرهنگی ستاد اربعین شهرستان شاهرود گفت: موبک مردم شاهرود روزانه از ۵ هزار زائر در روزهای اربعین در شهر کر بلا پذیرایی می‌کند. کمیل قندهاری افزود: این موبک با نام مصباح الهدی در کر بلا، در ۱۵ شهری و حرم ابرو انقلش (عباس) عمل می‌شود. ستاد اربعین شهرستان شاهرود به مدت ۱۵ روز پذیرایی از زائران خواهد بود و حسینیه آن هم ظرفیت استراحت هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار نفر را دارد.

آذربایجان شرقی: معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه طبق نمونه‌گیری‌های به عمل آمده و شواهدی که در دسترس است، آب آرس آلوده نیست، گفت: هیچ گونه نگرانی در خصوص وجود نادر، سعید ششتری خیابانی با اشاره به اخباری مبنی بر آلودگی آب رودخانه ارس اظهار کرد: در ارتباط با این موضوع، از ۹۲ پیگیری قضیه هستیم و به دلیل وجود اخبار ضد و نقیض، اقدامات لازم را در این خصوص انجام داده‌ام. پسلی از کار خجانات رمنستان وارد ارس می‌شود ولی پس از انجام آزمایش و نمونه‌گیری‌های لازم توسط شرکت آب منطقه‌ای استان، آلوده بودن آب رودخانه ارس تکذیب شد.

چهارمحال و بختیاری: ۱۳۴ کارگاه تولیدی، صنعتی و معدنی چهارمحال و بختیاری از طرح خودبستگی جرمان کارفرمایان خوش حساب بهره‌مند گردیدند. محمدی، مدیر کل تأمین اجتماعی استان با اعلام

این خبر گفت: با عنایت به ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبر در سال ۱۳۹۲ و نامگذاری سال ۱۳۹۵ سوسی معظم له با نام «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» و تعیین نقشه راه به منظور شکوفایی اقتصاد ملی، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشور علاوه بر اینکه در عرصه تئوریک با برگزاری کارگاه‌های آموزشی و ارائه مقالات در زمینه اقتصاد مقاومتی و تجارت خراسان رضوی از اعزام هیئت تجاری-بازاریابی ایران با محوریت خراسان رضوی به کشورهای ارمنستان و گرجستان خبر داد. ناصر بهزاد گفت: این هیئت ۱۸ نفره در زمینه‌های کاری لوله پلی اتیلنی، کشاورزی و ادوات آن، صنایع غذایی، ساختمان و آب و فاضلاب، فولاد، بازرگانی، توریسم، نساجی و چرم و حمل و نقل و صادرات واردات، در به منظور بررسی بازار و پیگیری بازارهای جدید و افزایش صادرات به کشورهای مختلف، به کشورهای ارمنستان و گرجستان اعزام شده‌است.

گلستان: مدیر عامل شرکت شهر کاهری صنعتی استان گلستان از برگزاری یازدهمین جلسه شورای راهبردی خوشه فرش دستباف این استان خبر داد. حجت الله خلیل‌زاده اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای خوشه فرش دستباف، تشکیل کنسرسیوم صادراتی با همکاری و مسئولیت‌پذیری اعضای آن و روحیه کار تیمی است و دو برانه عمل تدوین سند فرش دستباف و شناسایی نقوش قالی ترکمن از ماندگارترین برنامه‌های خوشه فرش خواهد بود.

هرگز: مدیرعامل برق منطقه‌ای باختر گفت: همزمان با سفر هیئت دولت به استان مرکزی ۲ هزار میلیارد ریال طرح در حوزه نیرو در زمینه انتقال و فوق توزیع برق منطقه‌ای باختر افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. فرهاد شبیهی اظهار داشت: پروژه انتقال برق خط ۴۰۰ کیلوولت مهر – گوند به عنوان طولانی‌ترین خط ۴۰۰ کیلوولت در کشور، نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی اراک به عنوان بزرگ‌ترین موجب شد تا ضمن بروز مشکلات معیشتی برای کشاورزان آنها نسبت به بیمه کردن محصولات خود در سال‌های آینده ناامید شده و اعتماد خود را به سازمان‌های بیمه‌گر از دست بدهند.»